

39. Kommissorium for arbejdsgruppe om ligestilling

Sagsnr: 10/17873

Resumé

Som opfølgning på regionsrådets beslutning den 22. november 2010, om nedsættelse af en arbejdsgruppe om ligestilling, er udarbejdet et forslag til kommissorium for en arbejdsgruppe vedr. ligestilling i Region Syddanmark.

Regionsrådet skal godkende kommissorium samt udpege medlemmer til arbejdsgruppen.

Sagsfremstilling

Regionsrådet havde på mødet den 22. november 2010 en temadrøftelse om ligestilling.

Regionsrådet besluttede at bede administrationen om, på baggrund af de faldne bemærkninger, at udarbejde et forslag til kommissorium for en arbejdsgruppe, der skal se nærmere på ligestillingspolitik i bred forstand.

Forslag til kommissorium for arbejdsgruppen forelægges til godkendelse.

Forretningsudvalgets forslag om tilføjelser til kommissoriet er indarbejdet i det vedlagte forslag til kommissorium.

Indstilling

Det indstilles:

At forslag til kommissorium for arbejdsgruppen vedr. ligestilling godkendes.

At arbejdsgruppen nedsættes i henhold til styrelseslovens § 17, stk. 4.

At regionsrådet udpeger 7 medlemmer til arbejdsgruppen.

Beslutning i Forretningsudvalget den 01-12-2010

Indstillingen anbefales over for regionsrådet med følgende tilføjelser i kommissoriet:

- Sætningen "D.v.s. ligestilling i forhold til køn, handicap, etnicitet osv." udvides med "uddannelse".
- Arbejdsgruppen skal medvirke til, at Region Syddanmark bliver bedre i stand til at leve op til sine lovmæssige forpligtelser på ligestillingsområdet.
- Arbejdsgruppe skal senest oktober 2011 forelægge en afrapportering for regionsrådet. Afrapporteringen skal bl.a. kvalificere den ligestillingsredegørelse, som regionen er pligtig at sende til ministeren for ligestilling i november samme år.

Beslutning

Indstillingen tiltrådt dog med den ændring, at arbejdsgruppen får 9 medlemmer.

Regionsrådet udpegede:

Kristian Grønbæk Andersen

Bent Bechmann

Thies Mathiasen

Susanne Linnet

Claus Warming

Margot Torp

Jette Jensen

Willy Sahl

Mette Valentin

Se beslutningen på video:

[39. Kommissorium for arbejdsgruppe om ligestilling](#)

Bilag:

- [39a - Kommissorium - arbejdsgruppe om ligestilling](#)

Område: Råds- og direktionssekretariatet
Afdeling: Råds- og direktionssekretariatet
Journal nr.: 10/17873
Dato: 2. december 2010
Udarbejdet af: Hanne Damm
E-mail: Hanne.Damm@regionsyddanmark.dk
Telefon: 76631106



Notat

Kommissorium for arbejdsgruppe vedr. ligestilling i Region Syddanmark

Regionsrådet havde på mødet den 22. november 2010 en temadrøftelse om ligestilling.

Regionsrådet besluttede at bede administrationen om på baggrund af de faldne bemærkninger at udarbejde et forslag til kommissorium for en arbejdsgruppe, der skal se nærmere på ligestillingspolitik i bred forstand.

Forslag til kommissorium

Arbejdsgruppen skal drøfte ligestilling i Region Syddanmark i bred forstand. Dvs. ligestilling i forhold til køn, handicap, etnicitet, uddannelse osv. Og i forhold til regionens rolle som ansvarlig for sundhedsydelse, psykiatri, leverandør af sociale ydelser, som udviklingsaktør og som arbejdsgiver.

Arbejdsgruppen skal medvirke til, at Region Syddanmark bliver bedre i stand til at leve op til sine lovmæssige forpligtelser på ligestillingsområdet.

Arbejdsgruppen skal beskrive de væsentligste udfordringer for regionen i forhold til ligestilling og vurdere regionsrådets handlemuligheder, herunder vurdere hvor der vil være mest potentiale for at opnå størst mulig effekt af initiativer.

Arbejdsgruppen skal senest oktober 2011 forelægge en afrapportering fra regionsrådet. Afrapporteringen skal bl.a. kvalificere den ligestillingsredegørelse, som regionen er pligtig at sende til ministeren for ligestilling i november samme år.

Sammensætning

Arbejdsgruppen består af 9 regionsrådsmedlemmer udpeget af regionsrådet.

Arbejdsgruppen sekretariatsbetjenes af råds- og direktionssekretariatet i samarbejde med relevante fag- og stabsområder.